
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 30 del 09/07/2015 veniva
approvato il “Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili
finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e
privati, comprese le associazioni”;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 105 del 04/06/2018, mediante la
quale, in applicazione del citato Regolamento, si individuavano i criteri, sulla base dei
quali stabilire la spettanza e l’ammontare del contributo ordinario ai soggetti richiedenti,
che abbiano presentato specifica domanda in esito alla pubblicazione del bando;

CONSIDERATO che con determinazione n. 58/360 in data 08/06/2018 si
procedeva alla pubblicazione del suddetto bando, assegnando il termine ultimo del 28
giugno 2018 per la presentazione delle istanze e si impegnava la spesa di € 40.500,00 ai
capitoli 140712/2, 140914, 180409, 180412 e 140919 del bilancio corrente;

ATTESO che con determinazione n. 68/420 in data 10/07/2018 si avanzava alla
Giunta comunale la proposta di ripartizione dei contributi stanziati ai citati capitoli
140712/2, 140914, 180409, 180412 e 140919 del bilancio corrente fra i diversi soggetti
richiedenti;

CONSIDERATO che la Giunta comunale, con atto n. 131 in data 18/07/2018,
approvava la proposta di ripartizione dei suddetti contributi e che in tale atto si
deliberava il riconoscimento della somma di € 8.000,00, stanziato al cap. 180412 del
bilancio corrente, quale sostegno per l’attività di accoglienza e promozione turistica,
attribuendolo integralmente all’Associazione Pro Treia, unico soggetto in possesso dei
requisiti previsti per il riconoscimento del predetto contributo;

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2018 PER L'ATTIVITÀ DI
ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA. LIQUIDAZIONE
ALL'ASSOCIAZIONE PRO TREIA.

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 74  DEL  25-07-2018

Reg. generale n. 447 del 25-07-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 74 del 25-07-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



ATTESO che con la citata deliberazione si dava mandato al Funzionario
responsabile del I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi
Demografici” di provvedere alla liquidazione del suddetto contributo, sulla base del
piano di riparto approvato dalla stessa Giunta;

RITENUTO, pertanto, poter procedere alla erogazione del contributo ordinario,
per un importo pari ad € 8.000,00, a favore dell’Associazione Pro Treia, somma già
impegnata al capitolo 180412 “Contributo per l’attività di accoglienza e promozione
turistica” del bilancio corrente, con la citata determinazione n. 58/360 in data
08/06/2018 (imp. n. 385/2018);

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE all’Associazione Pro Treia il contributo ordinario, per un importo2.
pari ad € 8.000,00 mediante mandato di pagamento su conto corrente bancario: Cod.
Iban IT 52 R 03111 69211 000000004836, intestato alla predetta Associazione;

di IMPUTARE la somma di € 8.000,00 al cap. 180412 “Contributo per l’attività di3.
accoglienza e promozione turistica” del bilancio corrente (imp. n. 385/2018), sul
quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 74 del 25-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Palmieri Liliana

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 74 del 25-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



Si appone il VISTO DI REGOLARITà CONTABILE attestante la copertura finanziaria del
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Treia, 25-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
12-10-2018.

Treia, lì 27-09-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, lì 27-09-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 74 del 25-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


